MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO POR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 05/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024

Dispensa de licitação conforme art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/21

1.  O presente processo refere-se à contratação direta, por meio de dispensa de licitação,

de Contratação de implantação, treinamento e manutenção técnica e hospedagem do diário oficial

eletrônico da prefeitura municipal de inúbia paulista com certificação digital e carimbo do tempo.

2.  Conforme documento que informa disponibilidade orçamentária, a

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO TÉCNICA E HOSPEDAGEM DO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA

PAULISTA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL E CARIMBO DO TEMPO, no valor estimado

de R$ 3.180,00 (três mil e cento e oitenta reais), foi prevista na programação orçamentária de

2024 da Secretaria requisitante.

3.  O limite de valores para dispensa não será ultrapassado, considerando o somatório

do valor da contratação proposta com o valor de outros objetos da mesma natureza, contratados

pela unidade gestora no exercício financeiro, nos termos do art. 72, IV, e art. 75, § 1º, ambos da Lei

nº 14.133/21, nos termos atestados no documento de formalização de demanda.

4.  Foi proposto, portanto, a realização de dispensa para a aquisição pretendida, nos

termos do art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133/2021.

5.  Após o encaminhamento de minuta de Aviso de Contratação Direta pelo agente de

contratação, os autos foram apreciados pela Assessoria Jurídica, em cumprimento ao disposto no

inciso III, do art. 72, e do art. 53, ambos da Lei nº 14.133/2021, para fins do controle prévio de

legalidade, que se manifestou pela regularidade do procedimento.

6.  Pelo exposto, no uso das atribuições que me foram conferidas por Lei, AUTORIZO

a contratação de empresa habilitada e com a proposta escolhido sendo a melhor para a

 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.
Administração, por dispensa de licitação, nos termos solicitados, bem como aqueles atos indicados

e justificados na razão de escolha e justificativa do preço, emitida pelo Agente de Contratação.

Inúbia Paulista, 15 de fevereiro de 2024.

João Soares dos Santos

Prefeito Municipal

		2024-02-15T16:56:32-0300
	JOAO SOARES DOS SANTOS:07627248892